	TË DHËNAT PERSONALE
	Labinot Dezdari

	


	[image: ]   Pejë

	
	[image: ]  045105791

	
	[image: ]  labinot.dezdari@rks-gov.net

	
	

Mashkull, 26/10/1981 Shqiptarë




	Pozita 
	Udhëheqës i Sektorit për Teknologji Informative 






	PERVOJA E PUNËS
	[bookmark: _GoBack]Udhëheqës i Sektorit për Teknologji, Oficer në TMK



	Trupat e Mbrojtjes së Kosovës (TMK)
	
Nga 20/10/1999 
Deri me
20/01/2009

	Komuna e Pejës
	Udhëheqës i Sektorit për Teknologji Informative dhe Logjistik




	EDUKIM DHE TRAJNIM
	Shkolla fillore “Migjeni ” Gllogjan
Shkolla mesme “Bedri Pejani” Baran-Pejë.
 Universiteti „Kolegji Dukagjini“ Shkenca Kompjuterike (Bacelor)
Universiteti „Haxhi Zeka” Informatikë në Biznes (Master)



	EDUKIM DHE TRAJNIM
	1. Siguria Kibernetike, 300 orët TIK & Dixhitale -korrik 2021 WEglobal.
2. PËR KRYERJEN ME SUKSES TË TRAJNIMIT PËRGADITOR TË OFICIERËVE GJENERATA E DYTË 21, Qershor 2004-09 Korrik 2004 (3 Javë).
3. Certifikat e  trajnimit pregaditorë të oficerëve Gjenerata e dytë 21 qershor 2004-09 korrik 2004 (tri javë).
4. IKAP, Basic SQL Server 2017, 11-13 dhjetor 2017.
5. Certifikim në programin e trajnimit në Menaxhimin e Kontratës për Projektet Publike në modulet e mëposhtme:
Prokurimi Publik
Mbikëqyrja e Projektit Financa në Menaxhimin e Kontratës, organizuar nga USAID për Komuna Transparente, Efektive dhe Përgjegjëse (EKIPI i USAID-it) në bashkëpunim me Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik (KRPP), Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL) dhe Institutin e Kosovës për Administratë Publike (IKAP). 11-19 tetor 2018- Prishtinë, Kosovë.
6. TASK FORCE MULTINATIONAL WEST TASK FORCE C4 "PORDOI"
Certifikata e Mirënjohjes 04.09.2006-07.09.2006, në njohje të pjesëmarrjes në trajnime të specializuara për komunikim dhe shërbim profesional gjatë kursit teknik në mbështetje të stabilitetit dhe sigurisë rajonale.

7. Certifikata, IOM-i, KARTELA ICRS Nr.W4-00139 për përfundimin e kursit KOMPJUTERIKE nga 21.04.2001 deri më 21.07.2001 - 180 ore.
8. Qendra e Institutit Evropian të Softuerit në Bullgari, Shërbimet elektronike për qytetarët dhe biznesin - Udhërrëfyesi drejt maturimit, 29 qershor 2011 Prishtinë, Kosovë
9. Crtifikim në, Mail Server, Serverët e postës, portet e protokolleve të postës, HTTP, POP, SMTP, IMAP, Exchange. Prishtinë, Kosovë më 11.12.2013. cacttus.
10. Certifikata ECDL, modulet  për licencën evropiane të drejtimit kompjuterik Version Syllabus: 4.0, 28.12.2009 XP-0004104-XP-814.
11. Çertifikatë e akreditimir në, Partner Microsoft CERTIFIKATA E ARRITJEVE, Kursi 6419: Konfigurimi, Menaxhimi dhe Mirëmbajtja Serveri 2008, kaktus, Trajner i certifikuar nga Microsoft, kaktus 28.10.2013-01.12.2013.
12. Cisco Networking Academy Certifikata e përfundimit të kursit, shtresa të ndryshme të rrjeteve të të dhënave në mjediset IPv4 dhe IPv6, Dizajnonimi i rrjetet IPv4 dhe IPv6, konceptet themelore të Ethernetit si media, shërbimet dhe operacionet, Ndërtoimi i një rrjet të thjeshtë Ethernet duke përdorur ruterë dhe ndërprerës
Përdorni komandat e ndërfaqes së linjës së komandës Cisco (CLI) për të kryer konfigurimet bazë të ruterit dhe ndërprerësve
Përdorni shërbimet e zakonshme të rrjetit për të verifikuar operacionet e vogla të rrjetit dhe për të analizuar trafikun e të dhënave Cactus 8 nëntor 2013.
13. cacttus Windows Server 2008 -Pamje e përgjithshme e strategjisë dhe planifikimit të instalimit të Windows Server 2008, niveleve RAID dhe RAID, Shërbimet e Drejtorisë, Shërbimet e skedarëve dhe printimeve, Politika e Grupit të Menaxherit të Serverit Monitorimi i Performancës Hyper-V Siguria e qasjes në distancë, Rezervimi i serverit Prishtinë, 08/02/2013.
14. Cacttus Shpjegoni arkitekturën e SQL Server 2008 R2, kërkesat për burime Planifikoni, instaloni dhe konfiguroni SQL Server 2008 R2, Rezervoni dhe rivendosni bazat e të dhënave Menaxhoni sigurinë, Caktoni, konfiguroni rolet fikse të bazës së të dhënave dhe krijoni dhe caktoni role të përcaktuara nga përdoruesi, Konfiguro dhe cakto lejet, Konfiguro emailet e bazës së të dhënave, sinjalizimet dhe njoftimet, Mbajtja e bazave të të dhënave, Zgjidh problemet e zakonshme 08.11.2013.
15. Instalimi i SQL Server 2008, Versionet SQL Server 2008, Planifikimi për instalimin e SQL Server 2008, Lejet e Përdoruesve të Mail-it të bazës së të Dhënave dhe modaliteti i vërtetimit, Rezervimi i sigurisë dhe restaurimi i shërbimeve të integrimit të SQL Server, Monitorimi i sistemit dhe profiluesi gjurmojnë pamjet e menaxhimit DYNAMIC (DMV) 08.02.2013.
16.  Cacttus, Rrjetëzimi, Vështrim i përgjithshëm i rrjeteve, Llojet e rrjeteve Topologjia e rrjetit, Modeli OSI Modeli TCP/IP, Llojet e mediave të rrjetit, Puna me adresat IP Prezantimi i rrjeteve pa tela WAN duke përdorur, shërbimet e linjës komanduese, siguria e rrjetit, rrjetet për zgjidhjen e problemeve. 08.02.2013.
17. certifikatë, Trajnim kompjuterik Shfletuesit e Internetit dhe Intranetit Hyrje në Sistemin Operativ Windows 7 Outlook 2010, Kalendari, Detyra, Kontaktet, Shënimet Siguria, Politikat e Sigurisë dhe Mbrojtja me Fjalëkalim, Hyrje në Microsoft Office 2010 Microsoft Office Outlook 2010, Prishtinë Cacttus 2013.
18. CERTIFIKATA për Zhvillimin e Politikave Publike dhe Lidershipin (PPDL) Dhjetor, A.U.K,  2018 Prishtinë, Kosovë.
19. Instruktoret per Radio Perdoruesit Kompjuteri, trajnim fizik, Leximi i hartave, Ndihma e pare, Mjekesia& Higjiena, Mirembajtja e automjeteve, Mbijetesa dimerore
Peja, October 2001, MULTINATIONAL BRIGADE WEST.














	Gjuha amtare
	Gjuhë Shqipe
	
	
	
	

	Gjuhe tjera të huaja
	UNDERSTANDING
	SPEAKING
	WRITING

	
	Listening
	Reading
	Spoken interaction
	Spoken production
	

	Shkruaj gjuhën që e njeh
	C1/2
	C1/2
	B1/2
	B1/2
	C1/2

	
	Name of certificate ...
	






Shkathtësi komunikuese

Aftësi shumë të mira komunikuese me të tjerët, të shkruaj, si dhe aftësi të mira të sjelljes në vendin e punës, profesionale dhe e përgjegjshme. si dhe aftësi motivuese.
 (
Labinot Dezdari
)


	Shkathtësi në organizim
	Aftësi për ndërtimin e grupit punës dhe bashkëpunimit profesional dhe precize. Të menaxhoj mirë kohën, e aftë të marrë vendime të rëndësishme, zgjedhjen e problemeve, fleksibilitet, dhe bashkëpunime të mira në grupe, shkathtësi menaxhuese, ekipore, si dhe përfundimin e
detyrave në kohë.




	Shkathtësi në programet
kompjuterike
	· Paketën e Microsoft Office, Power Point, Word.
· Arkitekturën kompjuterike
· Sistemin operativ/Sowerik
    Web Design
    MySQL
     Network Design







	Leja e vozitjes
	· B1



INFORMACION SHTESË


	Referenca
	1. USID Certifikata e Mirënjohjes
Në vlerësim të
Një partneritet tre vjeçar për të forcuar qeverisjen e mirë, për të përmirësuar performancën komunale,
ofrimi i avancuar i shërbimeve dhe zhvillimi ekonomik lokal. Faleminderit për profesionalizmin, përkushtimin dhe frymëzim.
2. Referenc nga AGJENSIONI I PËRKRAHJES SË PUNËSIMIT Kosovë.
Prishtinë, më 21.05.2009.
3. Mirënjohje nga DREJTORIA KOMUNALE PËR MBROJTJE DHE SHPETIM 2010. Labinot A Dezdori Nr. prot: 46/4282 Data: 08.09.2015.
	
4. Medaljen E SHËRBIMIT, Për kontributin e dhënë në përmbushjen e misionit të TRUPAVE TË MBROJTJES TË KOSOVËS. Prishtinë, më 10.12.2008 Nr i Urdhëresës 01/1140.
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